

FC Beton A/S

Nibevej 151, 9200 Aalborg SV

CVR-nr. 12 23 04 00

Årsrapport

1. maj 2021 - 30. april 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. august 2022.

Mette Mølgaard Nøhr
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	FC Beton A/S Nibevej 151 9200 Aalborg SV
	Telefon: 98343411 Telefax: 98343349 Hjemmeside: www.fc-beton.dk
	CVR-nr.: 12 23 04 00 Stiftet: 24. juni 1988 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Jens-Erik Mølgaard Poul Østergaard Mortensen Jens Mølgaard Mette Mølgaard Nøhr
Direktion	Jens-Erik Mølgaard
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nordjyske Bank, Torvet 4, 9400 Nørresundby
Modervirksomhed	J M HOLDING FREJLEV A/S

Hovedtal og nøgletal

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	39.635	40.614	35.901	33.794	28.664
Resultat af primær drift	8.522	9.630	5.651	1.814	221
Finansielle poster, netto	-869	13.305	-748	-735	-809
Årets resultat	6.659	20.622	3.900	95	-380
Balance:					
Balancesum	117.427	109.682	91.967	90.033	97.050
Investeringer i materielle anlægsaktiver	14.571	22.811	7.342	2.827	19.729
Egenkapital	48.798	45.639	27.017	24.717	26.222
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	14.596	9.555	11.787	6.671	5.634
Investeringsaktivitet	-14.508	-6.484	-6.317	-1.638	-19.518
Finansieringsaktivitet	-60	-3.056	-5.465	-5.034	13.948
Pengestrømme i alt	28	15	5	-1	64
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	45	42	46	51	46
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	41,6	41,6	29,4	27,5	27,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Anvendt regnskabspraksis er ændret for så vidt angår præsentation af kortfristet gæld til pengeinstitutter i pengestrømsopgørelsen i 2018/19 med tilpasning af sammenligningstallene i hoved- og nøgletallene for 2017/18.

Herudover er klassifikationen af regnskabsposten "personaleomkostninger" ændret, således at visse omkostningsarter, der hidtil er blevet indregnet under personaleomkostninger fremover indregnes under regnskabsposten "andre eksterne omkostninger". Ændringen omfatter tilpasning af sammenligningstallene i hoved- og nøgletallene for 2018/19 og 2017/18.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er - direkte eller via besiddelse af kapitalandele i andre selskaber - at drive cementstøberi, herunder industri og handel samt anden virksomhed, der efter det centrale ledelsesorgans skøn er forbundet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 39.635 t.kr. mod 40.614 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.659 t.kr. mod 20.622 t.kr. sidste år. Som følge af usikkerheden på grund af covid-19 i årsrapporten for 2020/21 blev der ikke estimeret en egentlig forventning til 2021/22 årsregnskabet. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Krigen i Ukraine og en markant stigning i råvarepriser og transportomkostninger har påvirket efterspørgslen. Den forventede afmatning i markedet er kommet - der bliver igangsat færre nye projekter og allerede igangsatte bliver sat i bero.

Vi har dog kunnet fastholde en stor del af vores ordremængden, men vi forventer at afmatningen vil ses tydeligere fra efteråret 2022 og fremad. Optimering af driften har i året forsat været et fokuspunkt, som bidrager positivt til udviklingen.

Miljøforhold

Der har i årets løb forsat været fokus på miljøområdet og såvel gældende som fremtidige lovkrav. Der er igangsat nye projekter for Grøn Cirkulær Omstilling i FC Beton med henblik på udarbejdelse af Co2-regnskab og EPD-beregninger på vores varegrupper. Dette arbejde forventes afsluttet 2022/2023. Herefter vil fokus være at arbejde videre med den grønne cirkulære omstilling ud fra en specificeret indsatsplan og implementering i hele virksomheden.

Vi oplever en begyndende efterspørgsel efter bla. EPD-beregninger på vores produkter og bæredygtige alternativer i forbindelse med tilbudsgivningen.

Videnressourcer

Kvaliteten af selskabets produkter er af stor vigtighed for ledelsen. Ledelsen forsøger til stadighed at fastholde medarbejderne med henblik på at fastholde vidensressourcerne.

Det er vigtigt for ledelsen at have de rigtige medarbejdere på centrale poster i organisationen.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer en afmatning i efterspørgslen af selskabets produkter som følge af den nuværende udvikling i råvarepriser, renteniveauer og generelle samfundsudvikling. Som følge heraf forventer ledelsen et lavere resultat i regnskabsåret 2022/23 end det som er realiseret i 2021/22.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	39.635.441	40.614
1 Personaleomkostninger	-24.479.169	-24.388
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-6.634.048	-6.596
Resultat af primær drift	8.522.224	9.630
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	14.174
Andre finansielle indtægter	7.961	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-877.048	-869
Resultat før skat	7.653.137	22.935
Skat af årets resultat	-994.090	-2.313
3 Årets resultat	6.659.047	20.622

Balance 30. april

Aktiver	2022	2021
Note	kr.	t.kr.
Anlægsaktiver		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	17.888	0
5 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	193.392	264
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>211.280</u>	<u>264</u>
6 Grunde og bygninger	34.435.132	24.639
7 Produktionsanlæg og maskiner	31.804.672	13.605
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	14.575.781	18.152
9 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	16.412
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>80.815.585</u>	<u>72.808</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>81.026.865</u>	<u>73.072</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	3.100.044	2.303
Fremstillede varer og handelsvarer	14.458.247	12.327
Varebeholdninger i alt	<u>17.558.291</u>	<u>14.630</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.863.323	18.020
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.273.126	1.266
Andre tilgodehavender	0	1.912
10 Periodeafgrænsningsposter	578.833	629
Tilgodehavender i alt	<u>18.715.282</u>	<u>21.827</u>
Likvide beholdninger	<u>126.444</u>	<u>153</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>36.400.017</u>	<u>36.610</u>
Aktiver i alt	<u>117.426.882</u>	<u>109.682</u>

Balance 30. april

Passiver	2022	2021
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
11 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
Overført resultat	45.297.941	41.139
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.500.000	3.500
Egenkapital i alt	48.797.941	45.639
Hensatte forpligtelser		
12 Hensættelser til udskudt skat	3.868.597	3.499
Hensatte forpligtelser i alt	3.868.597	3.499
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	18.812.552	20.599
Leasingforpligtelser	8.198.506	10.777
Selskabsskat	624.382	1.990
13 Langfristede gældsforpligtelser i alt	27.635.440	33.366
13 Kortfristet del af langfristet gæld	4.325.937	4.290
Gæld til pengeinstitutter	11.934.855	4.169
Modtagne forudbetalinger fra kunder	988.971	770
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.260.570	7.930
Selskabsskat	1.941.764	627
Anden gæld	7.637.653	9.357
14 Periodeafgrænsningsposter	35.154	35
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	37.124.904	27.178
Gældsforpligtelser i alt	64.760.344	60.544
Passiver i alt	117.426.882	109.682
15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
16 Eventualposter		
17 Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført re- sultat kr.	Foreslået ud- bytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. maj 2021	1.000.000	41.138.894	3.500.000	45.638.894
Udloddet udbytte	0	0	-3.500.000	-3.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.159.047	2.500.000	6.659.047
	1.000.000	45.297.941	2.500.000	48.797.941

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

Note	2021/22 kr.	2020/21 t.kr.
Årets resultat	6.659.047	20.622
18 Reguleringer	8.416.226	-4.638
19 Ændring i driftskapital	1.064.303	-5.611
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	16.139.576	10.373
Renteindbetalinger og lignende	7.961	0
Renteudbetalinger og lignende	-877.050	-870
Pengestrøm fra ordinær drift	15.270.487	9.503
Betalt selskabsskat	-674.409	52
Pengestrømme fra driftsaktivitet	14.596.078	9.555
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-18.200	-38
Køb af materielle anlægsaktiver	-14.570.885	-22.811
Salg af materielle anlægsaktiver	81.000	717
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	15.164
Modtagne udbytter	0	484
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-14.508.085	-6.484
Optagelse af langfristet gæld	0	4.402
Afdrag på langfristet gæld	-4.325.301	-3.820
Betalt udbytte	-3.500.000	-2.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	7.765.473	-1.638
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-59.828	-3.056
Ændring i likvider	28.165	15
Likvider primo	98.279	83
Likvider ultimo	126.444	98
Likvider		
Likvide beholdninger	126.444	98
Likvider ultimo	126.444	98

Noter

	2021/22 kr.	2020/21 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	22.142.314	22.250
Pensioner	1.843.193	1.773
Andre omkostninger til social sikring	154.802	136
Personalemkostninger i øvrigt	338.860	229
	24.479.169	24.388
Direktion og bestyrelse	699.602	734
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	45	42
<p>Som følge af at enkeltstående medlemmer af direktionens lønninger kan udledes af noten vises det samlede vederlag for direktionen og bestyrelsen efter årsregnskabslovens §98B stk. 3.</p>		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	13.645	0
Andre finansielle omkostninger	863.403	869
	877.048	869
3. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	2.500.000	3.500
Overføres til overført resultat	4.159.047	17.122
Disponeret i alt	6.659.047	20.622

Noter

	30/4 2022 kr.	30/4 2021 t.kr.
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris primo	1.571.914	1.572
Overførsel fra materielle anlægsaktiver	18.200	0
Kostpris ultimo	1.590.114	1.572
Af- og nedskrivninger primo	-1.571.914	-1.569
Årets af-/nedskrivninger	-312	-3
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.572.226	-1.572
Regnskabsmæssig værdi ultimo	17.888	0

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af webside til brug som distributionskanal (web-shop).

Det vurderes, at genindvindingsværdien i form af nytteværdien overstiger den regnskabsmæssige værdi. Nyttæværdien er opgjort på baggrund af websidens aktivitetsniveau.

	30/4 2022 kr.	30/4 2021 t.kr.
5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris primo	2.358.662	2.321
Tilgang i årets løb	0	38
Kostpris ultimo	2.358.662	2.359
Afskrivninger primo	-2.094.252	-1.981
Årets afskrivninger	-71.018	-114
Afskrivninger ultimo	-2.165.270	-2.095
Regnskabsmæssig værdi ultimo	193.392	264

Noter

	30/4 2022 kr.	30/4 2021 t.kr.
6. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	43.458.740	43.459
Tilgang i årets løb	3.540	0
Overførsler	10.922.015	0
Kostpris ultimo	54.384.295	43.459
Afskrivninger primo	-18.819.503	-17.705
Årets afskrivninger	-1.138.489	-1.115
Korrektion af afskrivning primo	8.829	0
Afskrivninger ultimo	-19.949.163	-18.820
Regnskabsmæssig værdi ultimo	34.435.132	24.639
7. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	50.374.405	49.805
Tilgang i årets løb	0	570
Overførsler	20.023.422	0
Kostpris ultimo	70.397.827	50.375
Afskrivninger primo	-36.770.337	-34.690
Årets afskrivninger	-2.054.862	-2.080
Korrektion af afskrivning primo	232.044	0
Afskrivninger ultimo	-38.593.155	-36.770
Regnskabsmæssig værdi ultimo	31.804.672	13.605
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.477.499	1.615

Noter

	30/4 2022 kr.	30/4 2021 t.kr.
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	39.777.799	37.893
Tilgang i årets løb	33.673	5.830
Afgang i årets løb	-132.000	-3.945
Kostpris ultimo	39.679.472	39.778
Afskrivninger primo	-21.625.454	-21.812
Årets afskrivninger	-3.610.237	-3.283
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	132.000	3.469
Afskrivninger ultimo	-25.103.691	-21.626
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.575.781	18.152
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	10.342.535	12.417
9. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	16.411.765	0
Tilgang i årets løb	14.533.672	16.412
Overførsler	-30.945.437	0
Kostpris ultimo	0	16.412
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	16.412
10. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter under aktiver omfatter forsikring, vægtafgift, abonnementer og kontingenter, der er betalt i indeværende regnskabsår, men som vedrører efterfølgende regnskabsår.		
11. Virksomhedskapital		
Aktiekapitalen består af 1.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.		

Noter

	30/4 2022 kr.	30/4 2021 t.kr.
12. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	3.498.889	3.502
Udskudt skat af årets resultat	369.708	-3
	3.868.597	3.499
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	46.482	58
Materielle anlægsaktiver	3.190.069	2.779
Anden gæld	-22.365	-22
Omsætningsaktiver	413.381	521
Leasing	241.030	163
	3.868.597	3.499

13. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/4 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/4 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til pengeinstitutter	20.612.552	1.800.000	18.812.552	12.812.551
Leasingforpligtelser	10.724.443	2.525.937	8.198.506	218.214
Selskabsskat	624.382	0	624.382	0
	31.961.377	4.325.937	27.635.440	13.030.765

14. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under passiver omfatter gave, som er forbeholdt køb af kunst.

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 35.095 t.kr. til sikkerhed for engagement med pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2022 udgør 34.435 t.kr.

Noter

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 13.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	17.558 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.863 t.kr.
Immaterielle rettigheder	211 t.kr.
Driftsmidler/materiel	34.560 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2022 udgør 11.820 t.kr., jævnfør note 7 og 8, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. april 2022 udgør 10.724 t.kr.

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Udover nedenstående er der ingen eventualforpligtelser mv.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med J M HOLDING FREJLEV A/S, CVR-nr. 30070933 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

17. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

J M Holding Frejlev A/S	Hovedaktionær
Nibevej 331	
9200 Aalborg SV	
Danmark	

Øvrige nærtstående parter

Jens Erik Mølgaard, Straussvej 54, 9200 Aalborg SV	Bestyrelsesmedlem og direktør
Poul Østergaard Mortensen, Rossinisvej 5, 9200 Aalborg SV	Bestyrelsesmedlem
Mette Mølgaard Nøhr, Valmuemarken 38, 9000 Aalborg	Bestyrelsesmedlem
Jens Mølgaard, Høje Nibe 18, 9240 Nibe	Bestyrelsesmedlem og hovedaktionær i moderselskabet J M Holding Frejlev A/S

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er indgået på markedsvilkår, hvorfor der efter årsregnskabslovens §98C, stk. 7 ikke gives oplysninger herom.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for J M Holding Frejlev A/S, Aalborg.

	2021/22 kr.	2020/21 t.kr.
18. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	6.634.049	6.595
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-81.000	-241
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-14.174
Andre finansielle indtægter	-7.961	0
Øvrige finansielle omkostninger	877.048	869
Skat af årets resultat	994.090	2.313
	8.416.226	-4.638
19. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-2.929.070	-425
Ændring i tilgodehavender	3.112.144	-2.967
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	881.229	-2.219
	1.064.303	-5.611
